
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.72 DEL 17-07-20

Folignano, li 05-11-20                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: DISLOCAZIONE  SEDE  ECOVOLONTARI E ECOSPORTELLO  -
                INDIRIZZI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di luglio alle ore 12:00, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco A
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore A

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 17-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:
a decorrere dal 24 agosto 2016 il nostro territorio è stato colpito da una serie di eventi-

sismici di particolare intensità;
- con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, recante “Dichiarazione
dello stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24
agosto 2016 hanno colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”;
- con delibere del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre e del 31 ottobre 2016 si è
proceduto all’estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata
con delibera del 25/08/2016 a seguito del verificarsi degli eventi sismici del 26 e 30
ottobre;
- con Delibera del Consiglio dei Ministri del 20 gennaio 2017 si è proceduto ad ulteriore
estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza a seguito degli eventi
sismici del giorno 18 gennaio nonchè degli eccezionali fenomeni metereologici che hanno
colpito i territori delle medesime regioni a partire dalla seconda decade dello stesso
mese;

Considerato:
 che a seguito delle forti nevicate verificatesi a gennaio 2017 la struttura-

integrata sita in località Villa Pigna di Folignano ha subito un crollo del tetto con
conseguente  cedimento della struttura principale sia in acciaio che in c.a:
che a seguito della inagibilità della predetta struttura, la sede degli Ecovolontari-

e l’Ecosportello, ivi ubicato, è stato trasferito al Piano Terra della scuola media di
via Arezzo, ove, nel frattempo, erano stati dislocati anche la maggior parte degli
uffici comunali in conseguenza della inagibilità della Sede Municipale causa sisma;

DATO ATTO :
- che la Dirigente Scolastica, per impellenti e improcrastinabili esigenze didattiche, ha
richiesto la restituzione dei locali occupati dagli uffici Comunali  e dagli Ecovolontari e
dall’Ecosportello;
- che per gli uffici comunali, l'Amministrazione ha individuato alcuni locali acquisiti  in
locazione siti al piano terra della Palazzina di viale Genova n.21 di fronte a restanti uffici
comunali  cogliendo pertanto l'occasione per cercare di riaccorpare tutti i servizi comunali;
- che i locali come sopra individuati non sono sufficientemente capienti per ospitare le
attività dell’Ecosportello e degli Ecovolontari;
- che occorre individuare dei locali che possano ospitare le attività dell’ecosportello e degli
ecovolonatari, a causa della attuale indisponibilità di locali di proprietà comunale agibili;
- che le attività svolte dall’Ecosportello e dagli Ecovolontari (ritiro….buste…) comportano la
necessità del frequente accesso di cittadini e che quindi si reputa opportuno collocare tali
attività in località baricentriche e maggiormente popolate, facilmente raggiungibili e
accessibili;

RITENUTO di fornire  atto di indirizzo al Responsabile del Settore Ambiente di avviare
un’indagine di mercato per la individuazione di locali idonei ad ospitare la sede
dell’Ecosportello e degli Ecovolontari, aventi le seguenti caratteristiche:

Localizzazione VILLA PIGNA.
Superficie netta non inferiore a 30 mq.
Destinazione catastale, esistente o modificabile,  “C1 ”.
Conformità urbanistica e la relativa agibilità.
Accessibilità priva di barriere architettoniche

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 17-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Dotazione di n. 1 bagno
Canone di locazione non superiore a € 300,00

DELIBERA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

DI FORNIRE atto di indirizzo al Responsabile del  Settore Ambiente affinchè proceda,
mediante indagine di mercato, all’ individuazione di locali idonei ad ospitare la sede
dell’Ecosportello e degli Ecovolontari, aventi le seguenti caratteristiche:

Localizzato  VILLA PIGNA.
Superficie non superiore a 30 mq.
Destinazione catastale, esistente o modificabile,  “C1 ”.
Conformità urbanistica e la relativa agibilità.
Accessibilità priva di barriere architettoniche
Dotazione di n. 1 bagno
Canone di locazione non superiore a € 300,00

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to CASINI BRUNELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 17-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 05-11-20 e vi resterà fino al giorno
20-11-20 .

Folignano, li 05-11-20
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  16-11-020  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 17-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


